



MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-004/2023

Processo Administrativo Nº 005/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES

Data de Publicação: 10/01/2023 09:24:18

MOVIMENTOS DO PROCESSO

20/01/2023 09:50:32	CADASTRO DE PROPOSTA	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
20/01/2023 11:34:49	CADASTRO DE PROPOSTA	MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP
20/01/2023 12:19:57	CADASTRO DE PROPOSTA	ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO
20/01/2023 12:40:34	CADASTRO DE PROPOSTA	G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME
20/01/2023 13:02:56	CADASTRO DE PROPOSTA	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA
20/01/2023 16:06:22	CADASTRO DE PROPOSTA	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI
20/01/2023 16:21:33	CADASTRO DE PROPOSTA	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
20/01/2023 16:33:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
20/01/2023 16:45:23	CADASTRO DE PROPOSTA	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
20/01/2023 16:50:13	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
20/01/2023 17:11:31	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI
21/01/2023 09:58:25	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO
21/01/2023 19:28:17	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
22/01/2023 10:31:16	CADASTRO DE PROPOSTA	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA
22/01/2023 12:19:33	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME
23/01/2023 00:58:22	CADASTRO DE PROPOSTA	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
23/01/2023 02:06:46	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA
23/01/2023 07:40:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA
23/01/2023 07:43:33	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
23/01/2023 07:44:52	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA
23/01/2023 07:49:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
23/01/2023 07:57:42	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP
23/01/2023 07:57:59	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
23/01/2023 08:05:22	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, senhores licitantes. Após a etapa de análise de propostas, estaremos dando início à disputa no horário previsto no edital. Até já		
23/01/2023 09:00:20	MENSAGEM	PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão, nesse momento posicionaremos o objeto na etapa de disputa.		
23/01/2023 09:10:55	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informamos que finda a etapa de disputa, iniciaremos a etapa de negociação do preço e simultaneamente os documentos estarão passando por conferência da equipe de apoio. Gentileza estejam atentos às mensagens disparadas nas caixas de diálogo dos lotes		
23/01/2023 09:39:39	MENSAGEM	PREGOEIRO
Declaro a empresa ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO vencedora do presente certame tendo em vista a aceitabilidade da sua proposta e o atendimento dos requisitos do edital. Nesse momento o objeto será posicionado na etapa de manifestação de recursos		
23/01/2023 10:12:40	MENSAGEM	PREGOEIRO
Como dito, fica a empresa vencedora intimada a ajustar os valores unitários finais no sistema e a apresentar a proposta adequada no prazo previsto no edital, sob pena de inabilitação.		
23/01/2023 10:13:02	MENSAGEM	PREGOEIRO
Nada mais a consignar em ata, declaro a presente sessão encerrada.		
25/01/2023 12:21:41	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO adicionou o arquivo 8549c0bd7ec04bcea2cb1d2dbc979d53.pdf aos documentos complementares.		



MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

25/01/2023 12:37:42 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO adicionou o arquivo be5c67bf06cb4739b587232440ea5a33.pdf aos documentos complementares.

LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE I - MATERIAL ELÉTRICO E AFINS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: ABRAÇADEIRA NYLON 400 X 4,8 MM				
Quantidade: 338		Valor Unit.: 42,40		Valor Total: 14.331,20
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: INCA	Modelo:	
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO "U" 1/ 1/2.				
Quantidade: 563		Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 900,80
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: INCA	Modelo:	
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO "U" 3/4.				
Quantidade: 563		Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 394,10
Item: 4	Unidade: UND	Marca: INTRAL	Modelo:	
Descrição: BASE PARA RELE FOTO ELÉTRICO NA.				
Quantidade: 58		Valor Unit.: 36,50		Valor Total: 2.117,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: INTRAL	Modelo:	
Descrição: BASE PARA RELE FOTO ELÉTRICA NF.				
Quantidade: 130		Valor Unit.: 36,80		Valor Total: 4.784,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: PLAFON BRANCO COM SOQUETES PARA LÂMPADAS				
Quantidade: 598		Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 3.707,60
Item: 7	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo:	
Descrição: CABO FLEXÍVEL 4,00MM.				
Quantidade: 2.260		Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 10.848,00
Item: 8	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo:	
Descrição: CABO PP ELETRICO FLEXÍVEL 2 X 2,50 mm				
Quantidade: 2.260		Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 14.690,00
Item: 9	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo:	
Descrição: CABO PP ELETRICO FLEXÍVEL 3 X 2,50 mm				
Quantidade: 1.560		Valor Unit.: 7,15		Valor Total: 11.154,00
Item: 10	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo:	
Descrição: CABO FLÉXIVEL 6.00 MM.				
Quantidade: 2.280		Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 14.820,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CAIXA LUZ 4X2.				
Quantidade: 495		Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 1.089,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CAP. SOLDÁVEL 25 MM.				
Quantidade: 822		Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 1.644,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: INTRAL	Modelo:	
Descrição: CAPACITOR PARA VENTILADOR DE TETO MONOFÁSICO.				
Quantidade: 126		Valor Unit.: 20,10		Valor Total: 2.532,60
Item: 14	Unidade: UND	Marca: INCA	Modelo:	
Descrição: CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO				
Quantidade: 142		Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 752,60
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CURVA ELETRODUTO 180° 1/ 1/2.				
Quantidade: 437		Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 5.681,00



**MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

<b>Item: 16</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CURVA ELETRODUTO 180° ¾.				
Quantidade: 422	<b>Valor Unit.: 3,75</b>			<b>Valor Total: 1.582,50</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CURVA ELETRODUTO 90° 1/ ½.				
Quantidade: 437	<b>Valor Unit.: 8,60</b>			<b>Valor Total: 3.758,20</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: CURVA ELETRODUTO 90° ¾.				
Quantidade: 432	<b>Valor Unit.: 3,35</b>			<b>Valor Total: 1.447,20</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 16 AMP.				
Quantidade: 208	<b>Valor Unit.: 11,70</b>			<b>Valor Total: 2.433,60</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMP.				
Quantidade: 213	<b>Valor Unit.: 12,50</b>			<b>Valor Total: 2.662,50</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 32 AMP.				
Quantidade: 147	<b>Valor Unit.: 50,20</b>			<b>Valor Total: 7.379,40</b>
<b>Item: 22</b>	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 AMP.				
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 60,55</b>			<b>Valor Total: 7.871,50</b>
<b>Item: 23</b>	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 80 AMP.				
Quantidade: 111	<b>Valor Unit.: 167,60</b>			<b>Valor Total: 18.603,60</b>
<b>Item: 24</b>	Unidade: METRO	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL DE ½.				
Quantidade: 1.213	<b>Valor Unit.: 2,20</b>			<b>Valor Total: 2.668,60</b>
<b>Item: 25</b>	Unidade: METRO	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL DE ¾.				
Quantidade: 1.233	<b>Valor Unit.: 2,20</b>			<b>Valor Total: 2.712,60</b>
<b>Item: 26</b>	Unidade: METRO	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL DE 5/8.				
Quantidade: 1.233	<b>Valor Unit.: 2,20</b>			<b>Valor Total: 2.712,60</b>
<b>Item: 27</b>	Unidade: PEÇA	Marca: SIL	Modelo:	
Descrição: CABO PP 4X3 MM				
Quantidade: 402	<b>Valor Unit.: 785,80</b>			<b>Valor Total: 315.891,60</b>
<b>Item: 28</b>	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo:	
Descrição: FIO PARALELO 2X 1,50MM.				
Quantidade: 1.920	<b>Valor Unit.: 3,95</b>			<b>Valor Total: 7.584,00</b>
<b>Item: 29</b>	Unidade: METRO	Marca: SIL	Modelo:	
Descrição: FIO PARALELO 2X 2,50MM.				
Quantidade: 1.920	<b>Valor Unit.: 5,80</b>			<b>Valor Total: 11.136,00</b>
<b>Item: 30</b>	Unidade: METRO	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: FITA ELÉTRICA DE ALTA TENSÃO.				
Quantidade: 151	<b>Valor Unit.: 6,00</b>			<b>Valor Total: 906,00</b>
<b>Item: 31</b>	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: FITA ISOLANTE 20 M.				
Quantidade: 219	<b>Valor Unit.: 8,90</b>			<b>Valor Total: 1.949,10</b>
<b>Item: 32</b>	Unidade: UNID.	Marca: PULVITEC	Modelo:	
Descrição: FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO COM 5M				
Quantidade: 189	<b>Valor Unit.: 26,10</b>			<b>Valor Total: 4.932,90</b>



**MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

<b>Item:</b> 33	Unidade: UNID	Marca: SORJELUZ	Modelo:	
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18MMX50M.				
Quantidade: 253		<b>Valor Unit.:</b> 7,80		<b>Valor Total:</b> 1.973,40
<b>Item:</b> 34	Unidade: UNID	Marca: AURORENSE	Modelo:	
Descrição: FOTOCÉLULA P/ LÂMPADA DE 400 W.				
Quantidade: 350		<b>Valor Unit.:</b> 48,50		<b>Valor Total:</b> 16.975,00
<b>Item:</b> 35	Unidade: UNID	Marca: INTRAL	Modelo:	
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO EM COBRE ½ X 1,20M.				
Quantidade: 261		<b>Valor Unit.:</b> 17,25		<b>Valor Total:</b> 4.502,25
<b>Item:</b> 36	Unidade: UNID	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: IGNITOR PARA LÂMPADA VAPOR DE PRATA 100VTS.				
Quantidade: 135		<b>Valor Unit.:</b> 169,20		<b>Valor Total:</b> 22.842,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: UNID	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR + TOMADA.				
Quantidade: 397		<b>Valor Unit.:</b> 8,70		<b>Valor Total:</b> 3.453,90
<b>Item:</b> 38	Unidade: UNID	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR CONJUGADO 2 + 1.				
Quantidade: 362		<b>Valor Unit.:</b> 11,50		<b>Valor Total:</b> 4.163,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR DUPLO.				
Quantidade: 352		<b>Valor Unit.:</b> 10,80		<b>Valor Total:</b> 3.801,60
<b>Item:</b> 40	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA LED 11 W.				
Quantidade: 778		<b>Valor Unit.:</b> 22,00		<b>Valor Total:</b> 17.116,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA LED 5 W.				
Quantidade: 713		<b>Valor Unit.:</b> 17,00		<b>Valor Total:</b> 12.121,00
<b>Item:</b> 42	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA LED 9 W.				
Quantidade: 708		<b>Valor Unit.:</b> 19,50		<b>Valor Total:</b> 13.806,00
<b>Item:</b> 43	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA FLÚOR 3U 15 W.				
Quantidade: 363		<b>Valor Unit.:</b> 11,30		<b>Valor Total:</b> 4.101,90
<b>Item:</b> 44	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA FLÚOR 3U 20 W.				
Quantidade: 263		<b>Valor Unit.:</b> 13,00		<b>Valor Total:</b> 3.419,00
<b>Item:</b> 45	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA FLÚOR 3U 30 W.				
Quantidade: 263		<b>Valor Unit.:</b> 15,50		<b>Valor Total:</b> 4.076,50
<b>Item:</b> 46	Unidade: UNID	Marca: PHILIPS	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE TUBO 20 W.				
Quantidade: 182		<b>Valor Unit.:</b> 8,70		<b>Valor Total:</b> 1.583,40
<b>Item:</b> 47	Unidade: UNID	Marca: PHILIPS	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE TUBO 40 W.				
Quantidade: 182		<b>Valor Unit.:</b> 8,70		<b>Valor Total:</b> 1.583,40
<b>Item:</b> 48	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA LED 20 W.				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.:</b> 39,50		<b>Valor Total:</b> 7.900,00
<b>Item:</b> 49	Unidade: UNID	Marca: TASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA TIPO VAPOR DE PRATA 400 W.				
Quantidade: 240		<b>Valor Unit.:</b> 163,00		<b>Valor Total:</b> 39.120,00



**MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

<b>Item:</b> 50	Unidade: UNID	Marca: TASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA TIPO VAPOR DE SÓDIO 400 W.				
Quantidade: 210		<b>Valor Unit.:</b> 163,00		<b>Valor Total:</b> 34.230,00
<b>Item:</b> 51	Unidade: UNID	Marca: TASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA VAPOR DE PRATA 250 W.				
Quantidade: 360		<b>Valor Unit.:</b> 140,00		<b>Valor Total:</b> 50.400,00
<b>Item:</b> 52	Unidade: UNID	Marca: TASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA VAPOR DE PRATA 70 W TUBULAR OU OVAL.				
Quantidade: 720		<b>Valor Unit.:</b> 78,50		<b>Valor Total:</b> 56.520,00
<b>Item:</b> 53	Unidade: UNID	Marca: TASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LÚMINARIA COMPLETA 2X40 W.				
Quantidade: 102		<b>Valor Unit.:</b> 113,00		<b>Valor Total:</b> 11.526,00
<b>Item:</b> 54	Unidade: UNID	Marca: TASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINÁRIA PUB ABERTA 1" E-25 LP 200/25ª(PADRÃO COELCE).				
Quantidade: 126		<b>Valor Unit.:</b> 104,50		<b>Valor Total:</b> 13.167,00
<b>Item:</b> 55	Unidade: UNID	Marca: TASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINÁRIA PUB FECHADA POTÊNCIA 250/400 E-40 LP 400ª.				
Quantidade: 116		<b>Valor Unit.:</b> 175,50		<b>Valor Total:</b> 20.358,00
<b>Item:</b> 56	Unidade: UNID	Marca: TASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED DE 250 W.				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.:</b> 1.720,00		<b>Valor Total:</b> 86.000,00
<b>Item:</b> 57	Unidade: UNID	Marca: TASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED DE 350 W.				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.:</b> 2.035,00		<b>Valor Total:</b> 101.750,00
<b>Item:</b> 58	Unidade: UNID	Marca: PLASTMIL	Modelo:	
Descrição: QUADRO PADRÃO COELCE PARA LIGAÇÃO MONOFÁSICO.				
Quantidade: 142		<b>Valor Unit.:</b> 61,00		<b>Valor Total:</b> 8.662,00
<b>Item:</b> 59	Unidade: UNID	Marca: PLASTMIL	Modelo:	
Descrição: QUADRO PADRÃO COELCE PARA LIGAÇÃO TRIFÁSICO.				
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.:</b> 190,00		<b>Valor Total:</b> 7.600,00
<b>Item:</b> 60	Unidade: UNID	Marca: INTRAL	Modelo:	
Descrição: REATOR P/ LÂMPADA DE 400 W VAPOR DE PRATA.				
Quantidade: 180		<b>Valor Unit.:</b> 135,50		<b>Valor Total:</b> 24.390,00
<b>Item:</b> 61	Unidade: UNID	Marca: INTRAL	Modelo:	
Descrição: REATOR P/ LÂMPADA DE 400 W VAPOR DE SÓDIO.				
Quantidade: 132		<b>Valor Unit.:</b> 160,00		<b>Valor Total:</b> 21.120,00
<b>Item:</b> 62	Unidade: UNID	Marca: INTRAL	Modelo:	
Descrição: REATOR P/ LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20 W.				
Quantidade: 145		<b>Valor Unit.:</b> 31,80		<b>Valor Total:</b> 4.611,00
<b>Item:</b> 63	Unidade: UNID	Marca: INTRAL	Modelo:	
Descrição: REATOR P/ LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40 W.				
Quantidade: 145		<b>Valor Unit.:</b> 41,00		<b>Valor Total:</b> 5.945,00
<b>Item:</b> 64	Unidade: UNID	Marca: INTRAL	Modelo:	
Descrição: REATOR P/ LÂMPADA VAPOR DE PRATA 250 W.				
Quantidade: 180		<b>Valor Unit.:</b> 172,00		<b>Valor Total:</b> 30.960,00
<b>Item:</b> 65	Unidade: UNID	Marca: INTRAL	Modelo:	
Descrição: REATOR P/ LÂMPADA VAPOR DE PRATA 70 W.				
Quantidade: 300		<b>Valor Unit.:</b> 155,00		<b>Valor Total:</b> 46.500,00
<b>Item:</b> 66	Unidade: UNID	Marca: INTRAL	Modelo:	
Descrição: REATOR PARTIDA RÁPIDA P/ LÂMPADA DE 20 W.				
Quantidade: 172		<b>Valor Unit.:</b> 38,00		<b>Valor Total:</b> 6.536,00



MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

Item: 67	Unidade: UNID	Marca: INTRAL	Modelo:	
Descrição: REATOR PARTIDA RÁPIDA P/ LÂMPADA DE 40 W.				
Quantidade: 172	Valor Unit.: 43,00			Valor Total: 7.396,00
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: INTRAL	Modelo:	
Descrição: RELE FOTO ELÉTRICO NA 1000 W.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 42,25			Valor Total: 1.690,00
Item: 69	Unidade: UNID	Marca: INTRAL	Modelo:	
Descrição: RELE FOTO ELÉTRICO NF 1000 W.				
Quantidade: 490	Valor Unit.: 42,25			Valor Total: 20.702,50
Item: 70	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR POR SENSOR DE PRESENÇA.				
Quantidade: 96	Valor Unit.: 59,00			Valor Total: 5.664,00
Item: 71	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: START P/ LÂMPADA FLUORESCENTE.				
Quantidade: 365	Valor Unit.: 2,50			Valor Total: 912,50
Item: 72	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE C/ STAR.				
Quantidade: 159	Valor Unit.: 8,30			Valor Total: 1.319,70
Item: 73	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TÊ SOLDÁVEL 25 MM.				
Quantidade: 173	Valor Unit.: 1,30			Valor Total: 224,90
Item: 74	Unidade: UNID	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: TOMADA SIMPLES.				
Quantidade: 528	Valor Unit.: 6,80			Valor Total: 3.590,40
Item: 75	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TUBO ELETRODUTO ½				
Quantidade: 758	Valor Unit.: 7,30			Valor Total: 5.533,40
Item: 76	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TUBO ELETRODUTO ¾				
Quantidade: 890	Valor Unit.: 15,40			Valor Total: 13.706,00
Item: 77	Unidade: UNID	Marca: BELGO	Modelo:	
Descrição: ARMAÇÃO REX 01 MONOFÁSICO				
Quantidade: 280	Valor Unit.: 18,00			Valor Total: 5.040,00
Item: 78	Unidade: UNID	Marca: BELGO	Modelo:	
Descrição: ARMAÇÃO REX 03 TRIFÁSICO				
Quantidade: 178	Valor Unit.: 24,50			Valor Total: 4.361,00
Item: 79	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: PINO FÊMEA.				
Quantidade: 256	Valor Unit.: 4,40			Valor Total: 1.126,40
Item: 80	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: PINO MACHO.				
Quantidade: 256	Valor Unit.: 4,40			Valor Total: 1.126,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO	002 09.198.602/0001-70	1.250.935,55	1.250.884,35	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP	008 01.127.609/0001-99	1.280.786,08	1.280.786,08	Sim
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	015 46.440.571/0001-48	1.320.003,70	1.320.003,70	Sim
G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME	046 27.039.599/0001-23	1.334.125,54	1.334.125,54	Sim
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA	031 27.141.930/0001-11	1.752.604,00	1.752.604,00	Sim



**MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	083	26.393.753/0001-06	1.752.604,00	1.752.604,00	Sim
CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO	093	14.248.351/0001-20	1.764.946,27	1.764.946,27	Não
AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS	064	10.973.526/0001-01	2.151.616,35	2.151.616,35	Não
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	018	43.570.564/0001-72	3.710.980,00	3.710.980,00	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	071	40.219.546/0001-52	9.669.069,70	9.669.069,70	Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	051	35.959.058/0001-41	18.512.500,00	18.512.500,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

10/01/2023 09:24:17	<b>PUBLICADO</b>			
10/01/2023 14:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>			
23/01/2023 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>			
23/01/2023 08:42:54	<b>DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO		
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.				
23/01/2023 08:43:06	<b>DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO		
MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.				
23/01/2023 08:43:19	<b>DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO		
G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.				
23/01/2023 08:43:31	<b>DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO		
AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.				
23/01/2023 08:43:42	<b>DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO		
CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.				
23/01/2023 08:43:53	<b>DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO		
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.				
23/01/2023 08:44:05	<b>DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO		
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.				
23/01/2023 08:44:15	<b>DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO		
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.				
23/01/2023 08:44:31	<b>DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO		
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.				
23/01/2023 08:44:59	<b>DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO		
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.				
23/01/2023 09:00:26	<b>DISPUTA</b>			
23/01/2023 09:00:26	<b>LANCE</b>	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 051)		18.512.500,00
23/01/2023 09:00:26	<b>LANCE</b>	MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP (PARTICIPANTE 008)		1.280.786,08
23/01/2023 09:00:26	<b>LANCE</b>	G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME (PARTICIPANTE 046)		1.334.125,54
23/01/2023 09:00:26	<b>LANCE</b>	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA (PARTICIPANTE		2.151.616,35
23/01/2023 09:00:26	<b>LANCE</b>	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA		1.764.946,27
23/01/2023 09:00:26	<b>LANCE</b>	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		1.752.604,00
23/01/2023 09:00:26	<b>LANCE</b>	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 015)		1.320.003,70



MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

23/01/2023 09:00:26	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 071)	9.669.069,70
23/01/2023 09:00:26	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 018)	3.710.980,00
23/01/2023 09:00:26	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 031)	1.752.604,00
23/01/2023 09:00:26	LANCE	ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 002)	1.250.935,55
23/01/2023 09:15:26	TEMPO RANDÔMICO		
23/01/2023 09:17:55	LANCE	ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 002)	1.250.900,00
23/01/2023 09:20:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
23/01/2023 09:20:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 002			
23/01/2023 09:20:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO			
23/01/2023 09:20:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
23/01/2023 09:20:26	HABILITAÇÃO		
23/01/2023 09:23:35	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 002: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. Aguardamos resposta no prazo do edital.			
23/01/2023 09:25:22	MENSAGEM	ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 002)	
melhor lance 1.250,900			
23/01/2023 09:26:28	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 002: Registro a informação. Gentileza ajustar os preços unitários finais no sistema e fazer o upload da proposta adequada no campo de documentos pós-disputa no prazo previsto no edital.			
23/01/2023 09:39:44	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
23/01/2023 09:42:46	RECURSO MANIFESTADO	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	
Bom dia, temos a intenção de interpor recurso contra a nossa desclassificação e contra a habilitação da empresa vencedora do atual certame, fatos que serão expostos no recurso brevemente anexado.			
23/01/2023 09:46:19	RECURSO MANIFESTADO	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	
INFORMAMOS QUE IREMOS INTERPOR RECURSO CONTRA A NOSSA DESCLASSIFICAÇÃO DESTA PROCESSO E CONTRA OS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELA EMPRESA VENCEDORA, RECURSO QUE SERÁ ANEXADO DENTRO DO PRAZO PREVISTO NA LEI.			
23/01/2023 09:50:23	RECURSO MANIFESTADO	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO	
"Manifestamos nossa intenção de recurso tempestivamente, contra a nossa desclassificação no tocante a planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do edital no qual foi apresentada conforme no modelo exigido e por surpresa nossa fomos desclassificados no qual evidenciaremos conforme exigido no edital e termos de referência."			
23/01/2023 09:59:45	DEFERIMENTO DE RECURSOS		
23/01/2023 10:04:50	MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA	PREGOEIRO	
O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro.			
23/01/2023 10:05:02	MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA	PREGOEIRO	
O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro.			
23/01/2023 10:05:17	MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA	PREGOEIRO	
O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro.			
23/01/2023 10:10:41	EM ADJUDICAÇÃO		
23/01/2023 16:09:16	LANCE	ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 002)	1.250.884,35
23/01/2023 17:32:27	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
25/01/2023 14:07:02	ADJUDICADO		





MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE II – MATERIAL HIDRAULICO E AFINS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR PVC LR 25 X ¾ MM.			
Quantidade: 1.180	<b>Valor Unit.: 0,70</b>	<b>Valor Total: 826,00</b>	
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: PLYTUBES	Modelo:
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO.			
Quantidade: 358	<b>Valor Unit.: 10,70</b>	<b>Valor Total: 3.830,60</b>	
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: CELITE	Modelo:
Descrição: BACIA DE LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACLOPADA			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 376,70</b>	<b>Valor Total: 16.951,50</b>	
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: CELITE	Modelo:
Descrição: BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL.			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 186,90</b>	<b>Valor Total: 8.410,50</b>	
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO PLÁSTICO BRANCO.			
Quantidade: 425	<b>Valor Unit.: 8,60</b>	<b>Valor Total: 3.655,00</b>	
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: CAIXA D' ÁGUA POLIETILENO 1000L.			
Quantidade: 92	<b>Valor Unit.: 387,60</b>	<b>Valor Total: 35.659,20</b>	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: CAIXA D' ÁGUA POLIETILENO 500 L.			
Quantidade: 101	<b>Valor Unit.: 262,20</b>	<b>Valor Total: 26.482,20</b>	
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: CAIXA DE DESCARGA EXTERNA COMPLETA.			
Quantidade: 272	<b>Valor Unit.: 65,40</b>	<b>Valor Total: 17.788,80</b>	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAIXA SINFONADA 50 MM.			
Quantidade: 248	<b>Valor Unit.: 10,70</b>	<b>Valor Total: 2.653,60</b>	
<b>Item: 10</b>	Unidade: VARA	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CANO DE PVC DE 1 ¼ " , ROSCADO – VARA C/6 MT.			
Quantidade: 615	<b>Valor Unit.: 81,20</b>	<b>Valor Total: 49.938,00</b>	
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: BELGO	Modelo:
Descrição: CANO GALVANIZADO, ROSCADO DE 1 ¼ " , VARA C/6 MT.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 169,50</b>	<b>Valor Total: 1.695,00</b>	
<b>Item: 12</b>	Unidade: METRO	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CANO PVC ESGOTO 100 MM.			
Quantidade: 3.305	<b>Valor Unit.: 15,40</b>	<b>Valor Total: 50.897,00</b>	
<b>Item: 13</b>	Unidade: METRO	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CANO PVC ESGOTO 150 MM.			
Quantidade: 1.633	<b>Valor Unit.: 50,30</b>	<b>Valor Total: 82.139,90</b>	
<b>Item: 14</b>	Unidade: METRO	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CANO PVC ESGOTO 40 MM.			
Quantidade: 1.093	<b>Valor Unit.: 8,50</b>	<b>Valor Total: 9.290,50</b>	
<b>Item: 15</b>	Unidade: METRO	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CANO PVC ESGOTO 50 MM.			
Quantidade: 1.093	<b>Valor Unit.: 10,10</b>	<b>Valor Total: 11.039,30</b>	
<b>Item: 16</b>	Unidade: METRO	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CANO PVC ESGOTO 75 MM.			
Quantidade: 1.093	<b>Valor Unit.: 17,30</b>	<b>Valor Total: 18.908,90</b>	





**MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

<b>Item: 17</b>	Unidade: METRO	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CANO PVC SOLDÁVEL 25 MM.			
Quantidade: 2.523	<b>Valor Unit.: 4,50</b>		<b>Valor Total: 11.353,50</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ENGATE PVC 40 CM.			
Quantidade: 176	<b>Valor Unit.: 5,70</b>		<b>Valor Total: 1.003,20</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ENGATE PVC 50 CM .			
Quantidade: 176	<b>Valor Unit.: 6,20</b>		<b>Valor Total: 1.091,20</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 100 mm PARA ESGOTO.			
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 7,50</b>		<b>Valor Total: 2.400,00</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 40 mm PARA ESGOTO.			
Quantidade: 322	<b>Valor Unit.: 1,50</b>		<b>Valor Total: 483,00</b>
<b>Item: 22</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 50 mm PARA ESGOTO.			
Quantidade: 322	<b>Valor Unit.: 3,30</b>		<b>Valor Total: 1.062,60</b>
<b>Item: 23</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 75 mm PARA ESGOTO.			
Quantidade: 322	<b>Valor Unit.: 7,00</b>		<b>Valor Total: 2.254,00</b>
<b>Item: 24</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVR SOLDÁVEL 25mm.			
Quantidade: 322	<b>Valor Unit.: 0,80</b>		<b>Valor Total: 257,60</b>
<b>Item: 25</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL LR 25 X ¾.			
Quantidade: 322	<b>Valor Unit.: 3,10</b>		<b>Valor Total: 998,20</b>
<b>Item: 26</b>	Unidade: KIT	Marca: ASTRA	Modelo:
Descrição: KIT ACESSÓRIO P/ BANHEIRO.			
Quantidade: 122	<b>Valor Unit.: 53,60</b>		<b>Valor Total: 6.539,20</b>
<b>Item: 27</b>	Unidade: UNID	Marca: CELITE	Modelo:
Descrição: LAVATÓRIO DE LOUÇA SIMPLES.			
Quantidade: 116	<b>Valor Unit.: 82,30</b>		<b>Valor Total: 9.546,80</b>
<b>Item: 28</b>	Unidade: METROS	Marca: PLASTMAR	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA PRETA ¾.			
Quantidade: 1.818	<b>Valor Unit.: 1,40</b>		<b>Valor Total: 2.545,20</b>
<b>Item: 29</b>	Unidade: UNID	Marca: ASTRA	Modelo:
Descrição: MECANISMO UNIVERSAL DE DESCARGA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 125,50</b>		<b>Valor Total: 12.550,00</b>
<b>Item: 30</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: REDUÇÃO ESGOTO 100X75 MM.			
Quantidade: 202	<b>Valor Unit.: 10,50</b>		<b>Valor Total: 2.121,00</b>
<b>Item: 31</b>	Unidade: UNID	Marca: HIGIBAN	Modelo:
Descrição: REDUÇÃO ESGOTO 75X50 MM.			
Quantidade: 88	<b>Valor Unit.: 6,90</b>		<b>Valor Total: 607,20</b>
<b>Item: 32</b>	Unidade: UNID	Marca: HIGIBAN	Modelo:
Descrição: REGISTRO ESFERA METAL ¾.			
Quantidade: 218	<b>Valor Unit.: 32,50</b>		<b>Valor Total: 7.085,00</b>
<b>Item: 33</b>	Unidade: UNID	Marca: HIGIBAN	Modelo:
Descrição: REGISTRO TIPO ESFERA METAL DE 1 ½.			
Quantidade: 149	<b>Valor Unit.: 49,50</b>		<b>Valor Total: 7.375,50</b>



MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

<b>Item:</b> 34	Unidade: UNID	Marca: HIGIBAN	Modelo:	
Descrição: REGISTRO TIPO ESFERA METAL DE 1.				
Quantidade: 139	<b>Valor Unit.:</b> 45,80			<b>Valor Total:</b> 6.366,20
<b>Item:</b> 35	Unidade: UNID	Marca: HIGIBAN	Modelo:	
Descrição: REGISTRO TIPO ESFERA METAL DE 110 MM.				
Quantidade: 67	<b>Valor Unit.:</b> 73,60			<b>Valor Total:</b> 4.931,20
<b>Item:</b> 36	Unidade: UNID	Marca: HIGIBAN	Modelo:	
Descrição: REGISTRO TIPO ESFERA METAL DE 2.				
Quantidade: 62	<b>Valor Unit.:</b> 58,00			<b>Valor Total:</b> 3.596,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: UNID	Marca: HIGIBAN	Modelo:	
Descrição: REGISTRO TIPO ESFERA METAL DE 3.				
Quantidade: 56	<b>Valor Unit.:</b> 68,40			<b>Valor Total:</b> 3.830,40
<b>Item:</b> 38	Unidade: UNID	Marca: ICOMETAIS	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA INOX P/ LAVATÓRIO				
Quantidade: 176	<b>Valor Unit.:</b> 85,90			<b>Valor Total:</b> 15.118,40
<b>Item:</b> 39	Unidade: UNID	Marca: ICOMETAIS	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA INOX P/ PIA				
Quantidade: 142	<b>Valor Unit.:</b> 102,90			<b>Valor Total:</b> 14.611,80
<b>Item:</b> 40	Unidade: UNID	Marca: VIQUA	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA PLÁSTICA P/ LAVATÓRIO 3/4				
Quantidade: 139	<b>Valor Unit.:</b> 33,90			<b>Valor Total:</b> 4.712,10
<b>Item:</b> 41	Unidade: UNID	Marca: VIQUA	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA PLÁSTICA P/ PIA				
Quantidade: 126	<b>Valor Unit.:</b> 12,20			<b>Valor Total:</b> 1.537,20
<b>Item:</b> 42	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: VÁLVULA PARA PIA;				
Quantidade: 683	<b>Valor Unit.:</b> 3,80			<b>Valor Total:</b> 2.595,40
<b>Item:</b> 43	Unidade: UNID	Marca: BELGO	Modelo:	
Descrição: LUVA GALVANIZADA DE 1 ¼ .				
Quantidade: 58	<b>Valor Unit.:</b> 21,20			<b>Valor Total:</b> 1.229,60
<b>Item:</b> 44	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL 25 MM.				
Quantidade: 390	<b>Valor Unit.:</b> 0,75			<b>Valor Total:</b> 292,50
<b>Item:</b> 45	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL LR 25 X ¾" MM.				
Quantidade: 390	<b>Valor Unit.:</b> 2,20			<b>Valor Total:</b> 858,00
<b>Item:</b> 46	Unidade: PARES	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: LUVA TIPO RASPA.				
Quantidade: 840	<b>Valor Unit.:</b> 17,40			<b>Valor Total:</b> 14.616,00
<b>Item:</b> 47	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL.				
Quantidade: 221	<b>Valor Unit.:</b> 7,50			<b>Valor Total:</b> 1.657,50
<b>Item:</b> 48	Unidade: UNID	Marca: MARMOBEL	Modelo:	
Descrição: PIA DE COZINHA 1,20M.				
Quantidade: 101	<b>Valor Unit.:</b> 151,50			<b>Valor Total:</b> 15.301,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO	053 09.198.602/0001-70	531.518,10	500.693,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP	016 01.127.609/0001-99	556.066,78	556.066,78	Sim



**MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME	066	27.039.599/0001-23	732.182,75	732.182,75	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	010	26.393.753/0001-06	851.780,00	851.780,00	Sim
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA	038	27.141.930/0001-11	851.780,00	851.780,00	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	065	40.219.546/0001-52	1.807.943,20	1.807.943,20	Sim
WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	047	46.440.571/0001-48	2.197.558,75	2.197.558,75	Sim
ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	067	43.570.564/0001-72	2.878.405,00	2.878.405,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

10/01/2023 09:24:17 PUBLICADO

10/01/2023 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

23/01/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

23/01/2023 08:43:06 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:43:19 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:43:53 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:44:05 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:44:15 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:44:31 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:44:59 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 09:00:26 DISPUTA

23/01/2023 09:00:26 LANCE MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP (PARTICIPANTE 016) 556.066,78

23/01/2023 09:00:26 LANCE G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME (PARTICIPANTE 066) 732.182,75

23/01/2023 09:00:26 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 851.780,00

23/01/2023 09:00:26 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 047) 2.197.558,75

23/01/2023 09:00:26 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 065) 1.807.943,20

23/01/2023 09:00:26 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 038) 851.780,00

23/01/2023 09:00:26 LANCE ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 067) 2.878.405,00

23/01/2023 09:00:26 LANCE ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 053) 531.518,10

23/01/2023 09:05:18 LANCE ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 053) 501.966,00

23/01/2023 09:15:26 TEMPO RANDÔMICO

23/01/2023 09:22:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

23/01/2023 09:22:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 053



**MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

**23/01/2023 09:22:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**23/01/2023 09:22:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO

**23/01/2023 09:22:27 HABILITAÇÃO**

**23/01/2023 09:22:29 LANCE ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 053)**

**501.900,00**

**23/01/2023 09:23:46 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 053: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. Aguardamos resposta no prazo do edital.

**23/01/2023 09:36:50 MENSAGEM ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 053)**

mehor lance ja ofertado

**23/01/2023 09:37:01 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 053: Registro a informação. Gentileza ajustar os preços unitários finais no sistema e fazer o upload da proposta adequada no campo de documentos pós-disputa no prazo previsto no edital.

**23/01/2023 09:39:44 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**23/01/2023 09:42:51 RECURSO MANIFESTADO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA**

Bom dia, temos a intenção de interpor recurso contra a nossa desclassificação e contra a habilitação da empresa vencedora do atual certame, fatos que serão expostos no recurso brevemente anexado.

**23/01/2023 09:46:28 RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**

INFORMAMOS QUE IREMOS INTERPOR RECURSO CONTRA A NOSSA DESCLASSIFICAÇÃO DESTE PROCESSO E CONTRA OS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELA EMPRESA VENCEDORA, RECURSO QUE SERÁ ANEXADO DENTRO DO PRAZO PREVISTO NA LEI.

**23/01/2023 09:59:45 DEFERIMENTO DE RECURSOS**

**23/01/2023 10:05:54 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO**

O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro.

**23/01/2023 10:06:02 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO**

O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro.

**23/01/2023 10:10:41 EM ADJUDICAÇÃO**

**23/01/2023 17:43:12 LANCE ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 053)**

**500.693,00**

**23/01/2023 17:49:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

valores unitários definidos pelo vencedor.

**25/01/2023 14:07:02 ADJUDICADO**

**LOTE 3 - ADJUDICADO  
LOTE III - MATERIAL FERROSO E AFINS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: KG	Marca: BELGO	Modelo:	
Descrição: ARAME RECOZIDO.				
Quantidade: 131		Valor Unit.: 24,90		Valor Total: 3.261,90
Item: 2	Unidade: VARA	Marca: BELGO	Modelo:	
Descrição: FERRO 1/2 BARRA COM 12 METROS				
Quantidade: 133		Valor Unit.: 112,00		Valor Total: 14.896,00
Item: 3	Unidade: VARA	Marca: BELGO	Modelo:	
Descrição: BARRA DE FERRO CHATA 1/2 X 1/8.				
Quantidade: 123		Valor Unit.: 29,60		Valor Total: 3.640,80
Item: 4	Unidade: METRO	Marca: INCA	Modelo:	
Descrição: CORRENTE PARA CADEADOS.				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 27,10		Valor Total: 4.065,00



**MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: PREGO 1 1/4 X 13.			
Quantidade: 63	<b>Valor Unit.: 26,20</b>		<b>Valor Total: 1.650,60</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: PREGO 18X27 2. 1/2X10.			
Quantidade: 68	<b>Valor Unit.: 26,20</b>		<b>Valor Total: 1.781,60</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: PREGO 3 X 8.			
Quantidade: 58	<b>Valor Unit.: 26,20</b>		<b>Valor Total: 1.519,60</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: PREGO 3/4X17.			
Quantidade: 58	<b>Valor Unit.: 26,20</b>		<b>Valor Total: 1.519,60</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: METRO	Marca: TUTTI	Modelo:
Descrição: TELA MOSQUITO PLAST. 1,50.			
Quantidade: 238	<b>Valor Unit.: 9,90</b>		<b>Valor Total: 2.356,20</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: METRO	Marca: BELGO	Modelo:
Descrição: TELA PADRÃO PARA FORRO EM CONSTRUÇÃO.			
Quantidade: 1.224	<b>Valor Unit.: 19,90</b>		<b>Valor Total: 24.357,60</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: AÇOGLOBAL	Modelo:
Descrição: VERGALHÃO CA 50 1/2;			
Quantidade: 103	<b>Valor Unit.: 109,80</b>		<b>Valor Total: 11.309,40</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: AÇOGLOBAL	Modelo:
Descrição: VERGALHÃO CA 50 5/16;			
Quantidade: 103	<b>Valor Unit.: 51,90</b>		<b>Valor Total: 5.345,70</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: CADEADO LAT. 25 MM.			
Quantidade: 197	<b>Valor Unit.: 22,50</b>		<b>Valor Total: 4.432,50</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNID	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: CADEADO LAT. 30 MM.			
Quantidade: 197	<b>Valor Unit.: 26,80</b>		<b>Valor Total: 5.279,60</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: CAIXA	Marca: NEWFIX	Modelo:
Descrição: PARAFUSO AUTO ATARRACHANTE DE 1,5.			
Quantidade: 22	<b>Valor Unit.: 76,30</b>		<b>Valor Total: 1.678,60</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNID	Marca: NEWFIX	Modelo:
Descrição: PARAFUSO GALVANIZADO PARA LUMINÁRIA 25 CM.			
Quantidade: 171	<b>Valor Unit.: 20,00</b>		<b>Valor Total: 3.420,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNID	Marca: NEWFIX	Modelo:
Descrição: PARAFUSO GALVANIZADO PARA LUMINÁRIA 30 CM.			
Quantidade: 219	<b>Valor Unit.: 20,40</b>		<b>Valor Total: 4.467,60</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNID	Marca: WORKER	Modelo:
Descrição: BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 10 COM PARAFUSO.			
Quantidade: 970	<b>Valor Unit.: 0,80</b>		<b>Valor Total: 776,00</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: UNID	Marca: WORKER	Modelo:
Descrição: BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 12 COM PARAFUSO.			
Quantidade: 970	<b>Valor Unit.: 1,20</b>		<b>Valor Total: 1.164,00</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: UNID	Marca: WORKER	Modelo:
Descrição: BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 6 COM PARAFUSO.			
Quantidade: 970	<b>Valor Unit.: 0,30</b>		<b>Valor Total: 291,00</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: UNID	Marca: WORKER	Modelo:
Descrição: BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 8 COM PARAFUSO.			
Quantidade: 815	<b>Valor Unit.: 0,50</b>		<b>Valor Total: 407,50</b>

**CLASSIFICAÇÃO**



**MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO	040 09.198.602/0001-70	98.288,90	97.620,80	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP	001 01.127.609/0001-99	96.527,07	96.527,07	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	010 26.393.753/0001-06	178.668,00	178.668,00	Sim
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA	059 27.141.930/0001-11	178.668,00	178.668,00	Sim
G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME	068 27.039.599/0001-23	216.681,94	216.681,94	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	008 40.219.546/0001-52	348.048,00	348.048,00	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	022 43.570.564/0001-72	443.442,00	443.442,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

10/01/2023 09:24:17 PUBLICADO

10/01/2023 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

23/01/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

23/01/2023 08:43:06 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:43:19 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:43:53 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:44:15 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:44:31 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:44:59 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 09:00:26 DISPUTA

23/01/2023 09:00:26 LANCE MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP (PARTICIPANTE 001) 96.527,07

23/01/2023 09:00:26 LANCE G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME (PARTICIPANTE 068) 216.681,94

23/01/2023 09:00:26 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 178.668,00

23/01/2023 09:00:26 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 348.048,00

23/01/2023 09:00:26 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 059) 178.668,00

23/01/2023 09:00:26 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 443.442,00

23/01/2023 09:00:26 LANCE ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 040) 98.288,90

23/01/2023 09:15:26 TEMPO RANDÔMICO

23/01/2023 09:18:18 LANCE ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 040) 98.200,00

23/01/2023 09:18:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

23/01/2023 09:18:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 040



**MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

**23/01/2023 09:18:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO

**23/01/2023 09:18:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**23/01/2023 09:18:27 HABILITAÇÃO**

**23/01/2023 09:23:56 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 040: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. Aguardamos resposta no prazo do edital.

**23/01/2023 09:37:08 MENSAGEM ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 040)**

melhor lance ja fertado

**23/01/2023 09:37:18 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 040: Registro a informação. Gentileza ajustar os preços unitários finais no sistema e fazer o upload da proposta adequada no campo de documentos pós-disputa no prazo previsto no edital.

**23/01/2023 09:39:44 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**23/01/2023 09:42:55 RECURSO MANIFESTADO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA**

Bom dia, temos a intenção de interpor recurso contra a nossa desclassificação e contra a habilitação da empresa vencedora do atual certame, fatos que serão expostos no recurso brevemente anexado.

**23/01/2023 09:46:32 RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**

INFORMAMOS QUE IREMOS INTERPOR RECURSO CONTRA A NOSSA DESCLASSIFICAÇÃO DESTE PROCESSO E CONTRA OS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELA EMPRESA VENCEDORA, RECURSO QUE SERÁ ANEXADO DENTRO DO PRAZO PREVISTO NA LEI.

**23/01/2023 09:59:45 DEFERIMENTO DE RECURSOS**

**23/01/2023 10:06:20 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO**

O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro.

**23/01/2023 10:06:26 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO**

O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro.

**23/01/2023 10:10:41 EM ADJUDICAÇÃO**

**23/01/2023 15:04:42 LANCE ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 040) 98.154,02**

**23/01/2023 17:54:05 LANCE ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 040) 97.620,80**

**23/01/2023 17:56:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

valores unitários definidos pelo vencedor.

**25/01/2023 14:07:02 ADJUDICADO**

**LOTE 4 - ADJUDICADO  
LOTE IV – MATERIAL DE PINTURA E AFINS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
1	UNID	ATLAS		
Descrição: BROXA PINTURA 18X8CM				
Quantidade: 162		Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 1.344,60
2	UNID	ATLAS		
Descrição: BROXA PINTURA 19X7CM.				
Quantidade: 162		Valor Unit.: 12,30		Valor Total: 1.992,60
3	GALÃO	BQMIL		
Descrição: IMPERMEABILIZANTE 3,6L.				
Quantidade: 170		Valor Unit.: 43,25		Valor Total: 7.352,50
4	LATA	HIDROTINTAS		
Descrição: LÍQUIDO BRILHO 18 KG.				
Quantidade: 315		Valor Unit.: 157,50		Valor Total: 49.612,50





**MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: LIXA MASSA 180.			
Quantidade: 490	<b>Valor Unit.: 1,00</b>		<b>Valor Total: 490,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: MASSA CORRIDA 25 KG.			
Quantidade: 295	<b>Valor Unit.: 61,30</b>		<b>Valor Total: 18.083,50</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: PINCEL (TRICHA ) 2.1/2.			
Quantidade: 165	<b>Valor Unit.: 8,00</b>		<b>Valor Total: 1.320,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: PINCEL (TRICHA) 1.			
Quantidade: 165	<b>Valor Unit.: 4,10</b>		<b>Valor Total: 676,50</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: ROLO P/ PINTURA LA DE CARNEIRO 23 CM.			
Quantidade: 119	<b>Valor Unit.: 18,90</b>		<b>Valor Total: 2.249,10</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: ROLO P/ PINTURA ANTIRESPINGO 23 CM.			
Quantidade: 172	<b>Valor Unit.: 21,40</b>		<b>Valor Total: 3.680,80</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: ROLO P/ PINTURA ESPUMA 23 CM.			
Quantidade: 172	<b>Valor Unit.: 2,80</b>		<b>Valor Total: 481,60</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: LATÃO	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: SELADOR PIGMENTADO 18 LITROS.			
Quantidade: 321	<b>Valor Unit.: 91,20</b>		<b>Valor Total: 29.275,20</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: PCT	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: SUPERCAL5 KG. (CORES VARIADAS)			
Quantidade: 1.218	<b>Valor Unit.: 8,50</b>		<b>Valor Total: 10.353,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: GALÃO	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: TEXTURA LISA 18 litros			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 120,00</b>		<b>Valor Total: 28.800,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: GALÃO	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: TEXTURA RÚSTICA 18 litros			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 161,00</b>		<b>Valor Total: 40.250,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: GALÃO	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO.			
Quantidade: 245	<b>Valor Unit.: 99,00</b>		<b>Valor Total: 24.255,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: GALÃO	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: TINTA LÁTEX ACRÍLICA.			
Quantidade: 187	<b>Valor Unit.: 42,00</b>		<b>Valor Total: 7.854,00</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: LATA	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: TINTA LÁTEX EXTERIOR 18 litros.			
Quantidade: 243	<b>Valor Unit.: 200,00</b>		<b>Valor Total: 48.600,00</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: LATA	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: TINTA LÁTEX INTERIOR 18 litros.			
Quantidade: 313	<b>Valor Unit.: 91,00</b>		<b>Valor Total: 28.483,00</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: PCT	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: TINTA PÓ 2 KG.			
Quantidade: 566	<b>Valor Unit.: 5,50</b>		<b>Valor Total: 3.113,00</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: UNID	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: TINTA PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA ALTA RESISTÊNCIA, EPÓXI (LOW VOC, FENÓLICOS, CONVENCIONAIS, 100 % SÓLIDOS, BASE D'ÁGUA)COR VERDE, BALDE DE 18 LITROS, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 19 LINHA, COMRENDIMENTO DEATÉ 175 A275 M²LATA/DEMÃO			
Quantidade: 128	<b>Valor Unit.: 272,00</b>		<b>Valor Total: 34.816,00</b>



**MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

<b>Item: 22</b>	Unidade: UNID	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: TINTA PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA ALTA RESISTÊNCIA, EPÓXI (LOW VOC, FENÓLICOS, CONVENCIONAIS, 100 % SÓLIDOS, BASE D'ÁGUA) COR AMARELO, BALDE DE 18 LITROS, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 19 LINHA, COM RENDIMENTO DE ATÉ 175 A275 M²/LATA/DEMÃO			
Quantidade: 128	Valor Unit.: 278,00	Valor Total: 35.584,00	
<b>Item: 23</b>	Unidade: UNID	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: TINTA PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA ALTA RESISTÊNCIA, EPÓXI (LOW VOC, FENÓLICOS, CONVENCIONAIS, 100 % SÓLIDOS, BASE D'ÁGUA) COR AZUL, BALDE DE 18 LITROS, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 19 LINHA, COM RENDIMENTO DE ATÉ 175 A275 M²/LATA/DEMÃO			
Quantidade: 128	Valor Unit.: 272,00	Valor Total: 34.816,00	
<b>Item: 24</b>	Unidade: UNID	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: TINTA PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA ALTA RESISTÊNCIA, EPÓXI (LOW VOC, FENÓLICOS, CONVENCIONAIS, 100 % SÓLIDOS, BASE D'ÁGUA) COR BRANCA, BALDE DE 18 LITROS, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 19 LINHA, COM RENDIMENTO DE ATÉ 175 A275 M²/LATA/DEMÃO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 284,00	Valor Total: 14.200,00	
<b>Item: 25</b>	Unidade: UNID	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: RESINA ACRÍLICA PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA ALTA RESISTÊNCIA, EPÓXI (LOW VOC, FENÓLICOS, CONVENCIONAIS, 100 % SÓLIDOS, BASE D'ÁGUA), BALDE DE 18 LITROS, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 19 LINHA, COM RENDIMENTO DE ATÉ 175 A275 M²/LATA/DEMÃO			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 8.640,00	
<b>Item: 26</b>	Unidade: GALÃO	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: FUNDO BRANCO P/MADEIRA.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 78,50	Valor Total: 12.560,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO	030 09.198.602/0001-70	448.882,90	448.882,90	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	071 26.393.753/0001-06	673.134,00	673.134,00	Sim
FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	028 27.141.930/0001-11	673.134,00	673.134,00	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	070 40.219.546/0001-52	683.314,60	683.314,60	Sim
G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME	001 27.039.599/0001-23	841.487,45	841.487,45	Sim
AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS	075 10.973.526/0001-01	1.131.134,32	1.131.134,32	Não
ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	009 43.570.564/0001-72	2.273.117,00	2.273.117,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

10/01/2023 09:24:17 PUBLICADO

10/01/2023 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

23/01/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

23/01/2023 08:43:19 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:43:31 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:43:53 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.



**MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

**23/01/2023 08:44:15 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

**23/01/2023 08:44:31 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

**23/01/2023 08:44:59 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

**23/01/2023 09:00:26 DISPUTA**

23/01/2023 09:00:26	LANCE	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA (PARTICIPANTE	1.131.134,32
23/01/2023 09:00:26	LANCE	G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME (PARTICIPANTE 001)	841.487,45
23/01/2023 09:00:26	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	673.134,00
23/01/2023 09:00:26	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 070)	683.314,60
23/01/2023 09:00:26	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 028)	673.134,00
23/01/2023 09:00:26	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 009)	2.273.117,00
23/01/2023 09:00:26	LANCE	ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 030)	448.882,90

**23/01/2023 09:15:27 TEMPO RANDÔMICO**

**23/01/2023 09:21:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 030

**23/01/2023 09:21:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

**23/01/2023 09:21:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO

**23/01/2023 09:21:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**23/01/2023 09:21:27 HABILITAÇÃO**

**23/01/2023 09:24:06 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 030: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. Aguardamos resposta no prazo do edital.

**23/01/2023 09:25:56 MENSAGEM ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 030)**

melhor lance 448.800,00

**23/01/2023 09:26:43 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 030: Registro a informação. Gentileza ajustar os preços unitários finais no sistema e fazer o upload da proposta adequada no campo de documentos pós-disputa no prazo previsto no edital.

**23/01/2023 09:39:45 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**23/01/2023 09:43:00 RECURSO MANIFESTADO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA**

Bom dia, temos a intenção de interpor recurso contra a nossa desclassificação e contra a habilitação da empresa vencedora do atual certame, fatos que serão expostos no recurso brevemente anexado.

**23/01/2023 09:46:37 RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**

INFORMAMOS QUE IREMOS INTERPOR RECURSO CONTRA A NOSSA DESCLASSIFICAÇÃO DESTE PROCESSO E CONTRA OS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELA EMPRESA VENCEDORA, RECURSO QUE SERÁ ANEXADO DENTRO DO PRAZO PREVISTO NA LEI.

**23/01/2023 09:59:46 DEFERIMENTO DE RECURSOS**

**23/01/2023 10:10:53 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO**

O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro.

**23/01/2023 10:10:59 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO**

O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro.

**23/01/2023 10:11:20 EM ADJUDICAÇÃO**



MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

23/01/2023 17:57:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

25/01/2023 14:07:02 ADJUDICADO

LOTE 5 - ADJUDICADO  
LOTE V - CIMENTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SC	Marca: MIZU	Modelo:
Descrição: CIMENTO 50 KG.			
Quantidade: 4.320	Valor Unit.: 33,00	Valor Total: 142.560,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO	016 09.198.602/0001-70	142.560,00	142.560,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP	072 01.127.609/0001-99	153.187,20	153.187,20	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	050 40.219.546/0001-52	174.960,00	174.960,00	Sim
G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME	089 27.039.599/0001-23	181.440,00	181.440,00	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	063 43.570.564/0001-72	241.920,00	241.920,00	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	031 26.393.753/0001-06	259.200,00	259.200,00	Sim
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA	058 27.141.930/0001-11	259.200,00	259.200,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

10/01/2023 09:24:17	PUBLICADO		
10/01/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
23/01/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
23/01/2023 08:43:06	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.			
23/01/2023 08:43:19	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.			
23/01/2023 08:43:53	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.			
23/01/2023 08:44:15	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.			
23/01/2023 08:44:31	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.			
23/01/2023 08:44:59	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.			
23/01/2023 09:00:27	DISPUTA		
23/01/2023 09:00:27	LANCE	MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP (PARTICIPANTE 072)	153.187,20



**MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

23/01/2023 09:00:27	LANCE	G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME (PARTICIPANTE 089)	181.440,00
23/01/2023 09:00:27	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	259.200,00
23/01/2023 09:00:27	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 050)	174.960,00
23/01/2023 09:00:27	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 058)	259.200,00
23/01/2023 09:00:27	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 063)	241.920,00
23/01/2023 09:00:27	LANCE	ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 016)	142.560,00
23/01/2023 09:15:27	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
23/01/2023 09:20:27	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 016			
23/01/2023 09:20:27	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
23/01/2023 09:20:27	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
23/01/2023 09:20:27	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO			
23/01/2023 09:20:27	<b>HABILITAÇÃO</b>		
23/01/2023 09:24:20	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
PARA PARTICIPANTE 016: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. Aguardamos resposta no prazo do edital.			
23/01/2023 09:26:43	<b>MENSAGEM ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 016)</b>		
melhor lance 142.500,00			
23/01/2023 09:26:58	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
PARA PARTICIPANTE 016: Registro a informação. Gentileza ajustar os preços unitários finais no sistema e fazer o upload da proposta adequada no campo de documentos pós-disputa no prazo previsto no edital.			
23/01/2023 09:39:45	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
23/01/2023 09:43:03	<b>RECURSO MANIFESTADO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA</b>		
Bom dia, temos a intenção de interpor recurso contra a nossa desclassificação e contra a habilitação da empresa vencedora do atual certame, fatos que serão expostos no recurso brevemente anexado.			
23/01/2023 09:46:44	<b>RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS</b>		
INFORMAMOS QUE IREMOS INTERPOR RECURSO CONTRA A NOSSA DESCLASSIFICAÇÃO DESTE PROCESSO E CONTRA OS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELA EMPRESA VENCEDORA, RECURSO QUE SERÁ ANEXADO DENTRO DO PRAZO REVISADO NA LEI.			
23/01/2023 09:59:46	<b>DEFERIMENTO DE RECURSOS</b>		
23/01/2023 10:06:39	<b>MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO</b>		
O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro.			
23/01/2023 10:06:45	<b>MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO</b>		
O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro.			
23/01/2023 10:11:20	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
23/01/2023 17:58:04	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
25/01/2023 14:07:02	<b>ADJUDICADO</b>		

**LOTE 6 - ADJUDICADO  
LOTE VI - FERRAMENTAS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: CARRO DE MÃO P/CONSTRUÇÃO.				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 308,90		Valor Total: 7.722,50



**MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: CHIBANCA COM CABO.				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 64,20			<b>Valor Total:</b> 3.852,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: ENXADA 2.½" COM CABO.				
Quantidade: 62	<b>Valor Unit.:</b> 52,40			<b>Valor Total:</b> 3.248,80
<b>Item: 4</b>	Unidade: PARES	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: LUVA DE VAQUETA (COURO).				
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.:</b> 19,50			<b>Valor Total:</b> 14.625,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: MOMFORT	Modelo:	
Descrição: MARRETAS 5 KG.				
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 163,00			<b>Valor Total:</b> 2.934,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: PÁ DE BICO.				
Quantidade: 64	<b>Valor Unit.:</b> 39,50			<b>Valor Total:</b> 2.528,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: PICARETA				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 52,20			<b>Valor Total:</b> 3.132,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO	099 09.198.602/0001-70	38.042,30	38.042,30	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP	002 01.127.609/0001-99	45.999,68	45.999,68	Sim
G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME	083 27.039.599/0001-23	61.559,30	61.559,30	Sim
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA	090 27.141.930/0001-11	92.580,00	92.580,00	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	017 26.393.753/0001-06	92.580,00	92.580,00	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	003 40.219.546/0001-52	103.212,80	103.212,80	Sim
ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA	098 43.570.564/0001-72	168.030,00	168.030,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>10/01/2023 09:24:17</b>	<b>PUBLICADO</b>
<b>10/01/2023 14:00:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>
<b>23/01/2023 08:00:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>
<b>23/01/2023 08:43:06</b>	<b>DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>
MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.	
<b>23/01/2023 08:43:19</b>	<b>DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>
G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.	
<b>23/01/2023 08:43:53</b>	<b>DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.	
<b>23/01/2023 08:44:15</b>	<b>DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.	



**MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

**23/01/2023 08:44:31 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Partícipe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

**23/01/2023 08:44:59 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA desclassificado. Motivo: Partícipe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

**23/01/2023 09:00:27 DISPUTA**

23/01/2023 09:00:27	LANCE	MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP (PARTICIPANTE 002)	45.999,68
23/01/2023 09:00:27	LANCE	G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME (PARTICIPANTE 083)	61.559,30
23/01/2023 09:00:27	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 084)	92.580,00
23/01/2023 09:00:27	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 003)	103.212,80
23/01/2023 09:00:27	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 090)	92.580,00
23/01/2023 09:00:27	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 098)	168.030,00
23/01/2023 09:00:27	LANCE	ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 099)	38.042,30

**23/01/2023 09:15:27 TEMPO RANDÔMICO**

**23/01/2023 09:17:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 099

**23/01/2023 09:17:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

**23/01/2023 09:17:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO

**23/01/2023 09:17:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**23/01/2023 09:17:27 HABILITAÇÃO**

**23/01/2023 09:24:31 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 099: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. Aguardamos resposta no prazo do edital.

**23/01/2023 09:27:11 MENSAGEM ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 099)**

38.000,00

**23/01/2023 09:27:21 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 099: Registro a informação. Gentileza ajustar os preços unitários finais no sistema e fazer o upload da proposta adequada no campo de documentos pós-disputa no prazo previsto no edital.

**23/01/2023 09:39:45 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**23/01/2023 09:43:08 RECURSO MANIFESTADO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA**

Bom dia, temos a intenção de interpor recurso contra a nossa desclassificação e contra a habilitação da empresa vencedora do atual certame, fatos que serão expostos no recurso brevemente anexado.

**23/01/2023 09:46:53 RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**

INFORMAMOS QUE IREMOS INTERPOR RECURSO CONTRA A NOSSA DESCLASSIFICAÇÃO DESTE PROCESSO E CONTRA OS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELA EMPRESA VENCEDORA, RECURSO QUE SERÁ ANEXADO DENTRO DO PRAZO PREVISTO NA LEI.

**23/01/2023 09:59:46 DEFERIMENTO DE RECURSOS**

**23/01/2023 10:06:56 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO**

O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro.

**23/01/2023 10:07:03 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO**

O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro.

**23/01/2023 10:11:20 EM ADJUDICAÇÃO**

**23/01/2023 17:58:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

**25/01/2023 14:07:02 ADJUDICADO**



MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

LOTE 7 - ADJUDICADO  
LOTE VII – MATERIAL PERMANENTE (BOMBAS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ANUGER	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA 1.0 CV PARA 'ÁGUA LIMPA' - ESUB4/8 – 220 V.				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 1.829,00		Valor Total: 9.145,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: ANUGER	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA 1.5 CV PARA 'ÁGUA LIMPA' - ESUB4/8 – 220 V.				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 2.308,00		Valor Total: 11.540,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO	012 09.198.602/0001-70	20.685,00	20.685,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	053 26.393.753/0001-06	6.500,00	6.500,00	Sim
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA	017 27.141.930/0001-11	6.500,00	6.500,00	Sim
G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME	024 27.039.599/0001-23	12.000,00	12.000,00	Sim
INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	009 20.795.155/0001-79	19.821,30	19.821,30	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	037 43.570.564/0001-72	38.500,00	38.500,00	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	092 40.219.546/0001-52	43.000,00	43.000,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

10/01/2023 09:24:17	PUBLICADO		
10/01/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
23/01/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
23/01/2023 08:43:19	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.			
23/01/2023 08:43:53	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.			
23/01/2023 08:44:15	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.			
23/01/2023 08:44:31	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.			
23/01/2023 08:44:59	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.			
23/01/2023 08:45:27	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
INFANTARIA COMERCIAL EIRELI desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.			
23/01/2023 09:00:27	DISPUTA		
23/01/2023 09:00:27	LANCE	G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME (PARTICIPANTE 024)	12.000,00
23/01/2023 09:00:27	LANCE	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 009)	19.821,30





**MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

23/01/2023 09:00:27	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	6.500,00
23/01/2023 09:00:27	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 092)	43.000,00
23/01/2023 09:00:27	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 017)	6.500,00
23/01/2023 09:00:27	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 037)	38.500,00
23/01/2023 09:00:27	LANCE	ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 012)	20.685,00
23/01/2023 09:15:27	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
23/01/2023 09:19:27	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b> O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 012		
23/01/2023 09:19:27	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b> Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.		
23/01/2023 09:19:27	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b> O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
23/01/2023 09:19:27	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b> detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO		
23/01/2023 09:19:27	<b>HABILITAÇÃO</b>		
23/01/2023 09:24:42	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b> PARA PARTICIPANTE 012: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. Aguardamos resposta no prazo do edital.		
23/01/2023 09:37:37	<b>MENSAGEM ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 012)</b> melhor lance 20.600,00		
23/01/2023 09:37:47	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b> PARA PARTICIPANTE 012: Registro a informação. Gentileza ajustar os preços unitários finais no sistema e fazer o upload da proposta adequada no campo de documentos pós-disputa no prazo previsto no edital.		
23/01/2023 09:39:45	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
23/01/2023 09:43:16	<b>RECURSO MANIFESTADO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA</b> Bom dia, temos a intenção de interpor recurso contra a nossa desclassificação e contra a habilitação da empresa vencedora do atual certame, fatos que serão expostos no recurso brevemente anexado.		
23/01/2023 09:47:01	<b>RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS</b> INFORMAMOS QUE IREMOS INTERPOR RECURSO CONTRA A NOSSA DESCLASSIFICAÇÃO DESTE PROCESSO E CONTRA OS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELA EMPRESA VENCEDORA, RECURSO QUE SERÁ ANEXADO DENTRO DO PRAZO PREVISTO NA LEI.		
23/01/2023 09:59:46	<b>DEFERIMENTO DE RECURSOS</b>		
23/01/2023 10:07:14	<b>MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO</b> O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro.		
23/01/2023 10:07:20	<b>MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO</b> O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro.		
23/01/2023 10:11:20	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
23/01/2023 17:59:11	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b> Valores unitários definidos pelo vencedor.		
25/01/2023 14:07:02	<b>ADJUDICADO</b>		

**LOTE 8 - ADJUDICADO  
LOTE VIII – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (ENTREGA RÁPIDA)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: M3	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: BRITA Nº 0,1.			
Quantidade: 860	Valor Unit.: 175,40		Valor Total: 150.844,00



**MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

<b>Item: 2</b>	Unidade: PACOTE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: CAL. HIDRATAD PCT 40 KGS			
Quantidade: 416	<b>Valor Unit.: 6,00</b>	<b>Valor Total: 2.496,00</b>	
<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: REJUNTAMIX	Modelo:
Descrição: GESSO.			
Quantidade: 675	<b>Valor Unit.: 17,10</b>	<b>Valor Total: 11.542,50</b>	
<b>Item: 4</b>	Unidade: PCT	Marca: BQMIL	Modelo:
Descrição: ARGAMASSA AC II PACOTE 15 KG.			
Quantidade: 975	<b>Valor Unit.: 12,90</b>	<b>Valor Total: 12.577,50</b>	
<b>Item: 5</b>	Unidade: PCT	Marca: BQMIL	Modelo:
Descrição: ARGAMASSA AC III PACOTE 15 KG.			
Quantidade: 755	<b>Valor Unit.: 21,50</b>	<b>Valor Total: 16.232,50</b>	
<b>Item: 6</b>	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: DIVISÓRIA BLOCO DE GESSO.			
Quantidade: 550	<b>Valor Unit.: 119,30</b>	<b>Valor Total: 65.615,00</b>	
<b>Item: 7</b>	Unidade: METRO	Marca: WORKER	Modelo:
Descrição: LONA IMPERME DUPLA FACE DE 8M.			
Quantidade: 653	<b>Valor Unit.: 29,90</b>	<b>Valor Total: 19.524,70</b>	
<b>Item: 8</b>	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: TRILHO PARA FORRO EM CIMENTO ARMADO			
Quantidade: 820	<b>Valor Unit.: 14,90</b>	<b>Valor Total: 12.218,00</b>	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO	092 09.198.602/0001-70	291.599,80	291.050,20	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME	058 27.039.599/0001-23	278.147,50	278.147,50	Sim
MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP	068 01.127.609/0001-99	364.666,38	364.666,38	Sim
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA	034 27.141.930/0001-11	763.990,00	763.990,00	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	063 26.393.753/0001-06	763.990,00	763.990,00	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	065 40.219.546/0001-52	1.031.179,00	1.031.179,00	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	010 43.570.564/0001-72	1.133.840,00	1.133.840,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

10/01/2023 09:24:17 PUBLICADO

10/01/2023 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

23/01/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

23/01/2023 08:43:06 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP desclassificado. Motivo: Partícipe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:43:19 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME desclassificado. Motivo: Partícipe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:43:53 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Partícipe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.



**MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

**23/01/2023 08:44:15 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

**23/01/2023 08:44:31 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

**23/01/2023 08:44:59 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

**23/01/2023 09:00:27 DISPUTA**

23/01/2023 09:00:27	LANCE	MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP (PARTICIPANTE 068)	364.666,38
23/01/2023 09:00:27	LANCE	G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME (PARTICIPANTE 058)	278.147,50
23/01/2023 09:00:27	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 065)	763.990,00
23/01/2023 09:00:27	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 065)	1.031.179,00
23/01/2023 09:00:27	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 034)	763.990,00
23/01/2023 09:00:27	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 010)	1.133.840,00
23/01/2023 09:00:27	LANCE	ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 092)	291.599,80

**23/01/2023 09:05:58 MENSAGEM G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME (PARTICIPANTE 058)**

olá, bom dia! Minha proposta foi anexada como solicitado no edital. porém o sistema me desclassificou/inabilitou porque minha proposta não foi como requerida no edital.

**23/01/2023 09:15:27 TEMPO RANDÔMICO**

23/01/2023 09:21:52 LANCE ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 092) 291.500,00

**23/01/2023 09:22:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 092

**23/01/2023 09:22:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

**23/01/2023 09:22:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO

**23/01/2023 09:22:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**23/01/2023 09:22:28 HABILITAÇÃO**

**23/01/2023 09:24:51 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 092: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. Aguardamos resposta no prazo do edital.

**23/01/2023 09:37:58 MENSAGEM ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 092)**

melhor lance ja ofertado

**23/01/2023 09:38:07 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 092: Registro a informação. Gentileza ajustar os preços unitários finais no sistema e fazer o upload da proposta adequada no campo de documentos pós-disputa no prazo previsto no edital.

**23/01/2023 09:39:45 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**23/01/2023 09:43:21 RECURSO MANIFESTADO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA**

Bom dia, temos a intenção de interpor recurso contra a nossa desclassificação e contra a habilitação da empresa vencedora do atual certame, fatos que serão expostos no recurso brevemente anexado.

**23/01/2023 09:47:06 RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**

INFORMAMOS QUE IREMOS INTERPOR RECURSO CONTRA A NOSSA DESCLASSIFICAÇÃO DESTA LICITAÇÃO E CONTRA OS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELA EMPRESA VENCEDORA, RECURSO QUE SERÁ ANEXADO DENTRO DO PRAZO PREVISTO NA LEI.

**23/01/2023 09:54:46 RECURSO MANIFESTADO G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME**

a GM CONSTRUÇÕES, vem através desta justificativa solicitar a manifestação de recurso do lote VIII da presente licitação. A proposta foi anexada com todos os custos em papel timbrado, cnpj e assinatura reconhecida. Na proposta foi incluída uma declaração de estar incluídos nos preços propostos todos os impostos, taxas e encargos devidos, bem como quaisquer outras despesas diretas e indiretas incidentes na entrega do objeto.



**MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

**23/01/2023 09:59:46 DEFERIMENTO DE RECURSOS**

**23/01/2023 10:07:35 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO**

O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro.

**23/01/2023 10:07:43 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO**

O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro.

**23/01/2023 10:08:58 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO**

O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro. A proposta em questão foi desclassificada pelos motivos já expostos, ou seja, ausência da dita composição anexada à proposta eletrônica

**23/01/2023 10:11:20 EM ADJUDICAÇÃO**

**23/01/2023 18:01:02 LANCE ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 092)**

**291.050,20**

**23/01/2023 18:03:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Preços unitários definidos pelo vencedor.

**25/01/2023 14:07:02 ADJUDICADO**

**LOTE 9 - ADJUDICADO  
LOTE IX - MADEIRAS E AFINS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: CAIBRO DE MADEIRA TIPO MAÇARANDUBA				
Quantidade: 4.448		<b>Valor Unit.: 5,60</b>		<b>Valor Total: 24.908,80</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: COLA BRANCA 500 g.				
Quantidade: 193		<b>Valor Unit.: 7,00</b>		<b>Valor Total: 1.351,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: PULVITEC	Modelo:	
Descrição: COLA PVC 75G.				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 6,40</b>		<b>Valor Total: 1.280,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: PAR	Marca: SILVANA	Modelo:	
Descrição: DOBRADIÇAS PARA PORTA DE ALMOFADA C/PARAFUSOS.				
Quantidade: 371		<b>Valor Unit.: 9,60</b>		<b>Valor Total: 3.561,60</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: SOPRANA	Modelo:	
Descrição: FECHADURA PARA PORTA EXTERNA MAÇANETA CROMADA				
Quantidade: 171		<b>Valor Unit.: 71,50</b>		<b>Valor Total: 12.226,50</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: SOPRANA	Modelo:	
Descrição: FECHADURA COMPLETA PARA PORTA CROMADA.				
Quantidade: 190		<b>Valor Unit.: 61,20</b>		<b>Valor Total: 11.628,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: SILVANA	Modelo:	
Descrição: FERROLHO ZINCADO 500X4				
Quantidade: 237		<b>Valor Unit.: 4,90</b>		<b>Valor Total: 1.161,30</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: LINHA DE MADEIRA TIPO MAÇARANDUBA				
Quantidade: 1.769		<b>Valor Unit.: 31,50</b>		<b>Valor Total: 55.723,50</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: MADEIRITE 10 MM.				
Quantidade: 266		<b>Valor Unit.: 166,00</b>		<b>Valor Total: 44.156,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: MADERITE 15MM.				
Quantidade: 345		<b>Valor Unit.: 193,50</b>		<b>Valor Total: 66.757,50</b>



**MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: MGM	Modelo:	
Descrição: PORTA COMUM COMPLETA.				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 331,00			<b>Valor Total:</b> 19.860,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: MGM	Modelo:	
Descrição: PORTA DE ALMOFADA 2,10 X 80.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 448,00			<b>Valor Total:</b> 22.400,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: MGM	Modelo:	
Descrição: PORTA DE ALMOFADA COM FORRAMENTO E FERRAGENS 2,10X80.				
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.:</b> 625,00			<b>Valor Total:</b> 34.375,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNID	Marca: MGM	Modelo:	
Descrição: PORTA DE ALMOFADA PARA BANHEIRO 2,10X80.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 396,00			<b>Valor Total:</b> 19.800,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNID	Marca: MGM	Modelo:	
Descrição: PORTA PARANÁ 2,10X80.				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 112,00			<b>Valor Total:</b> 6.720,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNID	Marca: MGM	Modelo:	
Descrição: PORTA PARANÁ COM FORRAMENTO E FERRAGENS 2,10 X 80.				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 294,00			<b>Valor Total:</b> 17.640,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNID	Marca: PERSEU	Modelo:	
Descrição: PORTA SANFONADA PVC 60 CM.				
Quantidade: 92	<b>Valor Unit.:</b> 114,00			<b>Valor Total:</b> 10.488,00
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNID	Marca: PERSEU	Modelo:	
Descrição: PORTA SANFONADA PVC 80 CM.				
Quantidade: 92	<b>Valor Unit.:</b> 134,00			<b>Valor Total:</b> 12.328,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: M	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: RIPA MAÇARANDUBA.				
Quantidade: 3.420	<b>Valor Unit.:</b> 2,40			<b>Valor Total:</b> 8.208,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO	050 09.198.602/0001-70	374.573,20	374.573,20	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP	087 01.127.609/0001-99	319.107,17	319.107,17	Sim
G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME	065 27.039.599/0001-23	411.046,20	411.046,20	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	069 26.393.753/0001-06	660.066,00	660.066,00	Sim
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA	027 27.141.930/0001-11	660.066,00	660.066,00	Sim
ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	009 43.570.564/0001-72	1.399.065,00	1.399.065,00	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS	095 40.219.546/0001-52	3.788.423,00	3.788.423,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

10/01/2023 09:24:17 PUBLICADO

10/01/2023 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

23/01/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

23/01/2023 08:43:06 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.



**MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

**23/01/2023 08:43:19 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

**23/01/2023 08:43:53 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

**23/01/2023 08:44:15 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

**23/01/2023 08:44:31 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

**23/01/2023 08:44:59 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

**/01/2023 09:00:28 DISPUTA**

23/01/2023 09:00:28	LANCE	MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP (PARTICIPANTE 087)	319.107,17
23/01/2023 09:00:28	LANCE	G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME (PARTICIPANTE 065)	411.046,20
23/01/2023 09:00:28	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	660.066,00
23/01/2023 09:00:28	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 095)	3.788.423,00
23/01/2023 09:00:28	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 027)	660.066,00
23/01/2023 09:00:28	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 009)	1.399.065,00
23/01/2023 09:00:28	LANCE	ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 050)	374.573,20

**23/01/2023 09:15:28 TEMPO RANDÔMICO**

**23/01/2023 09:21:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

**23/01/2023 09:21:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 050

**23/01/2023 09:21:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO

**23/01/2023 09:21:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**23/01/2023 09:21:28 HABILITAÇÃO**

**23/01/2023 09:25:00 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 050: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. Aguardamos resposta no prazo do edital.

**23/01/2023 09:29:12 MENSAGEM ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 050)**

melhor lance 374.570,00

**23/01/2023 09:32:05 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 050: Registro a informação. Gentileza ajustar os preços unitários finais no sistema e fazer o upload da proposta adequada no campo de documentos pós-disputa no prazo previsto no edital.

**23/01/2023 09:39:45 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**23/01/2023 09:43:27 RECURSO MANIFESTADO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA**

Bom dia, temos a intenção de interpor recurso contra a nossa desclassificação e contra a habilitação da empresa vencedora do atual certame, fatos que serão expostos no recurso brevemente anexado.

**23/01/2023 09:47:13 RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**

INFORMAMOS QUE IREMOS INTERPOR RECURSO CONTRA A NOSSA DESCLASSIFICAÇÃO DESTA PROCESSO E CONTRA OS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELA EMPRESA VENCEDORA, RECURSO QUE SERÁ ANEXADO DENTRO DO PRAZO PREVISTO NA LEI.

**23/01/2023 09:59:46 DEFERIMENTO DE RECURSOS**

*(Handwritten signatures and initials)*



**MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

**23/01/2023 10:09:10 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO**

O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro.

**23/01/2023 10:09:17 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO**

O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro.

**23/01/2023 10:11:20 EM ADJUDICAÇÃO**

**23/01/2023 18:04:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

**25/01/2023 14:07:02 ADJUDICADO**

**LOTE 10 - ADJUDICADO  
LOTE X - MANILHAS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
1	UNID	PRÓPRIA		98.120,00
Descrição: MANILHA PARA BUEIRO 300 MM DE DIÂMETRO EM PREMOLDADO.				
Quantidade: 440 Valor Unit.: 223,00				
2	UNID	PRÓPRIA		79.920,00
Descrição: MANILHA PARA BUEIRO 600 MM DE DIÂMETRO EM PREMOLDADO.				
Quantidade: 240 Valor Unit.: 333,00				
3	UNID	PRÓPRIA		37.632,00
Descrição: MANILHA PARA BUEIRO DE 1000 MM DE DIÂMETRO EM PREMOLDADO.				
Quantidade: 84 Valor Unit.: 448,00				

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO	081 09.198.602/0001-70	215.672,00	215.672,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	056 40.219.546/0001-52	417.200,00	417.200,00	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	072 43.570.564/0001-72	516.120,00	516.120,00	Sim
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA	031 27.141.930/0001-11	575.600,00	575.600,00	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	010 26.393.753/0001-06	575.600,00	575.600,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

**10/01/2023 09:24:17 PUBLICADO**

**10/01/2023 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS**

**23/01/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS**

**23/01/2023 08:43:53 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

**23/01/2023 08:44:15 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

**23/01/2023 08:44:31 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.



**MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

**23/01/2023 08:44:59 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

**23/01/2023 09:00:28 DISPUTA**

23/01/2023 09:00:28	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	575.600,00
23/01/2023 09:00:28	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056)	417.200,00
23/01/2023 09:00:28	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 031)	575.600,00
23/01/2023 09:00:28	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 072)	516.120,00
23/01/2023 09:00:28	LANCE	ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 081)	215.672,00

**23/01/2023 09:15:28 TEMPO RANDÔMICO**

**23/01/2023 09:20:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 081

**23/01/2023 09:20:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

**23/01/2023 09:20:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO

**23/01/2023 09:20:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**23/01/2023 09:20:28 HABILITAÇÃO**

**23/01/2023 09:25:10 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 081: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. Aguardamos resposta no prazo do edital.

**23/01/2023 09:28:51 MENSAGEM ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 081)**

melhor lance 215.600,00

**23/01/2023 09:32:16 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 081: Registro a informação. Gentileza ajustar os preços unitários finais no sistema e fazer o upload da proposta adequada no campo de documentos pós-disputa no prazo previsto no edital.

**23/01/2023 09:39:45 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**23/01/2023 09:43:33 RECURSO MANIFESTADO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA**

Bom dia, temos a intenção de interpor recurso contra a nossa desclassificação e contra a habilitação da empresa vencedora do atual sorteio, fatos que serão expostos no recurso brevemente anexado.

**23/01/2023 09:47:20 RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**

INFORMAMOS QUE IREMOS INTERPOR RECURSO CONTRA A NOSSA DESCLASSIFICAÇÃO DESTA PROCESSO E CONTRA OS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELA EMPRESA VENCEDORA, RECURSO QUE SERÁ ANEXADO DENTRO DO PRAZO PREVISTO NA LEI.

**23/01/2023 09:59:46 DEFERIMENTO DE RECURSOS**

**23/01/2023 10:09:33 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO**

O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro.

**23/01/2023 10:09:45 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO**

O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro.

**23/01/2023 10:11:20 EM ADJUDICAÇÃO**

**23/01/2023 18:04:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

**25/01/2023 14:07:02 ADJUDICADO**

**LOTE 11 - ADJUDICADO  
LOTE XI – PISOS DIVERSOS E CERÂMICAS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**





**MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

<b>Item: 1</b>	Unidade: METRO	Marca: CEBRAS	Modelo:	
Descrição: CERÂMICA P.I. 5.				
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.:</b> 29,00			<b>Valor Total:</b> 26.100,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: LAJOTA CERÂMICA PARA FORRO.				
Quantidade: 39.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,50			<b>Valor Total:</b> 58.500,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: PEDRA MARMORE VERDE UBATUBA.				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 265,00			<b>Valor Total:</b> 3.975,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: METRO	Marca: CEBRAS	Modelo:	
Descrição: PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE.				
Quantidade: 245	<b>Valor Unit.:</b> 38,50			<b>Valor Total:</b> 9.432,50

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO	090 09.198.602/0001-70	98.007,50	98.007,50	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP	083 01.127.609/0001-99	88.287,00	88.287,00	Sim
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA	065 27.141.930/0001-11	188.825,00	188.825,00	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	029 26.393.753/0001-06	188.825,00	188.825,00	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	045 40.219.546/0001-52	237.495,00	237.495,00	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	044 43.570.564/0001-72	524.850,00	524.850,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

10/01/2023 09:24:17 PUBLICADO

10/01/2023 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

23/01/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

23/01/2023 08:43:06 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:43:53 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:44:15 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:44:31 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:44:59 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 09:00:28 DISPUTA

23/01/2023 09:00:28 LANCE MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP (PARTICIPANTE 083) 88.287,00

23/01/2023 09:00:28 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 029) 188.825,00

23/01/2023 09:00:28 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 045) 237.495,00

23/01/2023 09:00:28 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 065) 188.825,00



**MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

23/01/2023 09:00:28	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 044)	524.850,00
23/01/2023 09:00:28	LANCE	ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 090)	98.007,50
23/01/2023 09:15:28	TEMPO RANDÔMICO		
23/01/2023 09:20:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
23/01/2023 09:20:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 090			
23/01/2023 09:20:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
23/01/2023 09:20:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO			
23/01/2023 09:20:28	HABILITAÇÃO		
23/01/2023 09:25:21	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 090: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. Aguardamos resposta no prazo do edital.			
23/01/2023 09:38:33	MENSAGEM	ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 090)	
melhor lance 98.000,00			
23/01/2023 09:38:41	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 090: Registro a informação. Gentileza ajustar os preços unitários finais no sistema e fazer o upload da proposta adequada no campo de documentos pós-disputa no prazo previsto no edital.			
23/01/2023 09:39:45	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
23/01/2023 09:43:38	RECURSO MANIFESTADO	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	
Bom dia, temos a intenção de interpor recurso contra a nossa desclassificação e contra a habilitação da empresa vencedora do atual certame, fatos que serão expostos no recurso brevemente anexado.			
23/01/2023 09:47:26	RECURSO MANIFESTADO	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	
INFORMAMOS QUE IREMOS INTERPOR RECURSO CONTRA A NOSSA DESCLASSIFICAÇÃO DESTE PROCESSO E CONTRA OS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELA EMPRESA VENCEDORA, RECURSO QUE SERÁ ANEXADO DENTRO DO PRAZO PREVISTO NA LEI.			
23/01/2023 09:59:46	DEFERIMENTO DE RECURSOS		
23/01/2023 10:09:57	MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA	PREGOEIRO	
O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro.			
23/01/2023 10:10:03	MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA	PREGOEIRO	
O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro.			
23/01/2023 10:11:20	EM ADJUDICAÇÃO		
23/01/2023 18:05:13	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
25/01/2023 14:07:03	ADJUDICADO		

**LOTE 12 - ADJUDICADO  
LOTE XII – TELHA E TIJOLO (MATERIAIS DE ALVENARIA)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: MILHEIRO	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: TELHA DE CERÂMICA DE 1º LINHA P/ CONSTRUÇÃO.				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 519,00		Valor Total: 41.520,00
Item: 2	Unidade: MILHEIRO	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: TIJOLO CERÂMICA 8 FUROS P/CONSTRUÇÃO.				
Quantidade: 110		Valor Unit.: 553,50		Valor Total: 60.885,00

**CLASSIFICAÇÃO**



MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO	071 09.198.602/0001-70	102.405,00	102.405,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP	029 01.127.609/0001-99	84.511,90	84.511,90	Sim
G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME	048 27.039.599/0001-23	129.200,00	129.200,00	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	037 40.219.546/0001-52	186.200,00	186.200,00	Sim
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA	009 27.141.930/0001-11	250.000,00	250.000,00	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	045 26.393.753/0001-06	250.000,00	250.000,00	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	016 43.570.564/0001-72	450.500,00	450.500,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

10/01/2023 09:24:17 PUBLICADO

10/01/2023 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

23/01/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

23/01/2023 08:43:06 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:43:19 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:43:53 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:44:15 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:44:31 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:44:59 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 09:00:28 DISPUTA

23/01/2023 09:00:28 LANCE MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP (PARTICIPANTE 029) 84.511,90

23/01/2023 09:00:28 LANCE G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME (PARTICIPANTE 048) 129.200,00

23/01/2023 09:00:28 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 045) 250.000,00

23/01/2023 09:00:28 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 037) 186.200,00

23/01/2023 09:00:28 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 009) 250.000,00

23/01/2023 09:00:28 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 450.500,00

23/01/2023 09:00:28 LANCE ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 071) 102.405,00

23/01/2023 09:15:28 TEMPO RANDÔMICO

23/01/2023 09:18:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

23/01/2023 09:18:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 071



**MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

**23/01/2023 09:18:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**23/01/2023 09:18:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO

**23/01/2023 09:18:28 HABILITAÇÃO**

**23/01/2023 09:25:32 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 071: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. Aguardamos resposta no prazo do edital.

**23/01/2023 09:28:04 MENSAGEM ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 071)**

melhor lance 102.400,00

**23/01/2023 09:32:43 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 071: Registro a informação. Gentileza ajustar os preços unitários finais no sistema e fazer o upload da proposta adequada no campo de documentos pós-disputa no prazo previsto no edital.

**23/01/2023 09:39:45 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**23/01/2023 09:43:42 RECURSO MANIFESTADO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA**

Bom dia, temos a intenção de interpor recurso contra a nossa desclassificação e contra a habilitação da empresa vencedora do atual certame, fatos que serão expostos no recurso brevemente anexado.

**23/01/2023 09:47:30 RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**

INFORMAMOS QUE IREMOS INTERPOR RECURSO CONTRA A NOSSA DESCLASSIFICAÇÃO DESTES PROCESSO E CONTRA OS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELA EMPRESA VENCEDORA, RECURSO QUE SERÁ ANEXADO DENTRO DO PRAZO PREVISTO NA LEI.

**23/01/2023 09:59:46 DEFERIMENTO DE RECURSOS**

**23/01/2023 10:10:13 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO**

O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro.

**23/01/2023 10:10:18 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO**

O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro.

**23/01/2023 10:11:20 EM ADJUDICAÇÃO**

**23/01/2023 18:05:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

**25/01/2023 14:07:03 ADJUDICADO**

**LOTE 13 - ADJUDICADO  
LOTE XIII – FORRO DE PVC**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: PERSEU	Modelo:
Descrição: FORRO PVC – LAMBRI (100X6000 OU 200X6000) MM – FORNECIMENTO E MONTAGEM.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 70,50	Valor Total: 25.380,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO	072 09.198.602/0001-70	25.380,00	25.380,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	077 40.219.546/0001-52	14.364,00	14.364,00	Sim
G M DE FARIAS CONSTRUÇÕES ME	069 27.039.599/0001-23	15.379,20	15.379,20	Sim
MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP	016 01.127.609/0001-99	28.702,80	28.702,80	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	023 26.393.753/0001-06	39.600,00	39.600,00	Sim
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA	027 27.141.930/0001-11	39.600,00	39.600,00	Sim



MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 087 43.570.564/0001-72 46.800,00 46.800,00 Sim

**!INABILITADOS**

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

**MOVIMENTOS DO LOTE**

10/01/2023 09:24:17 PUBLICADO

10/01/2023 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

23/01/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

23/01/2023 08:43:06 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:43:19 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

G M DE FARIAS CONSTRUCOES ME desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:43:53 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:44:15 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:44:31 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 08:44:59 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA desclassificado. Motivo: Participe não apresentou anexada à sua proposta eletrônica, planilha de composição de custos requerida através da cláusula 5.1.1 do Edital.

23/01/2023 09:00:28 DISPUTA

23/01/2023 09:00:28 LANCE MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA EPP (PARTICIPANTE 016) 28.702,80

23/01/2023 09:00:28 LANCE G M DE FARIAS CONSTRUCOES ME (PARTICIPANTE 069) 15.379,20

23/01/2023 09:00:28 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 068) 39.600,00

23/01/2023 09:00:28 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 077) 14.364,00

23/01/2023 09:00:28 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 027) 39.600,00

23/01/2023 09:00:28 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 46.800,00

23/01/2023 09:00:28 LANCE ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 072) 25.380,00

23/01/2023 09:15:28 TEMPO RANDÔMICO

23/01/2023 09:20:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

23/01/2023 09:20:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 072

23/01/2023 09:20:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO

23/01/2023 09:20:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

23/01/2023 09:20:29 HABILITAÇÃO

23/01/2023 09:25:41 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 072: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. Aguardamos resposta no prazo do edital.

23/01/2023 09:28:29 MENSAGEM ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 072)

melhor lance 25.300,00



**MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

23/01/2023 09:32:30 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 072: Registro a informação. Gentileza ajustar os preços unitários finais no sistema e fazer o upload da proposta adequada no campo de documentos pós-disputa no prazo previsto no edital.

23/01/2023 09:39:45 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

23/01/2023 09:43:46 RECURSO MANIFESTADO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Bom dia, temos a intenção de interpor recurso contra a nossa desclassificação e contra a habilitação da empresa vencedora do atual certame, fatos que serão expostos no recurso brevemente anexado.

23/01/2023 09:47:38 RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

INFORMAMOS QUE IREMOS INTERPOR RECURSO CONTRA A NOSSA DESCLASSIFICAÇÃO DESTE PROCESSO E CONTRA OS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELA EMPRESA VENCEDORA, RECURSO QUE SERÁ ANEXADO DENTRO DO PRAZO PREVISTO NA LEI.

23/01/2023 09:59:46 DEFERIMENTO DE RECURSOS

23/01/2023 10:10:29 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO

O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro.

23/01/2023 10:10:35 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO

O requerimento não cumpre o pressuposto de motivação, requisito intrínseco de admissibilidade da manifestação do recurso, razão pela qual o indefiro.

23/01/2023 10:11:20 EM ADJUDICAÇÃO

23/01/2023 18:05:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

25/01/2023 14:07:03 ADJUDICADO

  
AUTORIDADE: FRANCISCO SOLON MAGALHÃES

  
PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES

  
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO CAMILO CARVALHO ALBINO

  
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO JÚLIA DE QUEIROZ COSTA